« Universitatem itaque vestram monemus, rogamus et obsecramus in Domino Jesu Christo, quatenus diligentius attendentes, quod vos in

quandam sollicitudinis nostræ partem injunctum vobis officium et cura singularis electionis evocarit, sic nobis cum orationum suffragiis aliisque placantibus majestatem divini nominis continuatis intercessionibus assistatis, quod tanti ponderis molem, vix ministerio humano portabilem per illius suffragium supportare possimus; qui ad hoc nos vocavit seu evocari de sua profunda dispositione permisit, ut nos et gregem nobis commissum sic supernus ille Pastor de sua benigna protectione custodiat, quod nostris temporibus nulla sentiat diminutionis incommoda, sed multiplicata recipiant restorationis augmenta; unde, sedatis undique scandalis, pace firmata et libertate sanctæ matris Ecclesiæ solidis munimentis instructa, virtus Altissimi ruinas impleat, scissuras reparet et conquassata restauret; sicque probatam fidem Catholicam firmet et augeat, quod congregatio adaucta fidelium laudabiliter vivat in terris, ut mereatur habere perpetuo gloriam in excelsis. Cæterum, fratres et filii, affectum vobis charitativæ benignitatis expandimus, et sinum charitatis solidæ aperimus, proponentes in quibus cum Deo poterimus honori vestro deferre, ac vestra et Ecclesiarum vestrarum commoda, pro quibus ad nos recurrere cum securitate poteritis, in promptitudine benevolentiam promovere. Datum Aquilæ, etc. »

Certiores etiam facti de susceptis ab eo Ecclesiæ gubernaculis singuli Christiani reges¹, atque ad administrandam æquitatem, pacemque publicam alendam sollicitati fuerunt: « Excellentiam, inquit, regiam monemus et hortamur attente in Filio Dei Patris, quatenus recognoscens a Domino tibi traditam potestatem, sic in conspectu ejus lineas vias tuas quod per cultum justitiæ, religionis amorem et observantiam æquitatis, aeterno Patri gratum te præbeas, et per tuum utile ministerium firmetur thronus præsentis in solio, pax et tranquillitas subditis tuis proveniat, et vicinis gentibus quies placida per respersionem quandam fructuose alluvionis accedat. Nos enim ad personam domumque regiam, de qua propagabiliter successivis ordinibus filii benedictionis et gratiæ prodierunt, sic affectu præcipuo et zelo charitatis afficimur, quod vehementer appellimus et oramus te in actibus tuis proficere laudandis exemplis, et cum Dei beneplacito crescere continuis incrementis. Datum ut supra ». In supremo autem illo rerum fastigio a Deo positus Cælestinus, quosvis pro re Christiana labores impigre subire paratus erat: cumque animadverteret turbidos Siciliæ motus maximam cladem religioni invexisse, secumque Syriæ traxisse exitium, ac longe graviora damna imminere, nisi pristino statui res Sicula restitueretur, eo primas curas convertit, agitatam a Carolo II et Gallis fœderatis cum Jacobo Aragonio de pace actionem firmavit, suisque distinctas capitibus singulas pactiones subjecto Diplomate sanxit.